«Qui ideo vocatur intellectus adeptus ab alio quoniam intellectus in potentia non exit ad effectum nisi per intellectum qui semper est in effectu. Aliquid igitur est per quod animae nostrae in rebus intelligibilibus exeunt de potentia ad effectum. Id autem non est nisi intelligentia in effectu, penes quam sunt principia formarum intelligibilium abstractarum. Unde cum intellectus qui est in potentia coniungitur cum illo intellectu qui est in actu aliquo modo coniunctionis, imprimitur in eo aliqua species formarum quae est adepta ab extrinsecus»<sup>116</sup>.

It is through this intellect *qui semper est in effectu* that the *intellectus adeptus* can receive the principles of the abstract intellectual forms, and it joins the intellect still in potency impressing upon it the intelligible forms from the consideration of what is inferior<sup>117</sup>. Gundissalinus also accepts the separateness of the active

<sup>111</sup> *Ibid.*, p. 248, 5-6.

<sup>112</sup> *Ibid.*, p. 250, 7-11: «Sed virtus activa sive intellectus activus est principium movens corpus hominis ad singulas actiones quas praecipue sibi eligit secundum quod intendit. Sed hoc facit aliquando per virtutem animalem appetitivam sive desiderativam, aliquando per imaginativam sive aestimativam, aliquando per se ipsam».

<sup>113</sup> *Ibid.*, p. 252, 1-2: «virtus autem contemplativa sive intellectus contemplativus est qui solet informari a forma universalis nudata a materia».

<sup>114</sup> *Ibid.*, p. 258, 1-3.

<sup>115</sup> Regarding the use Gundissalinus makes of Avicenna on this point, see HASSE, *Avicenna's De anima in the Latin West* cit., p. 191.

<sup>116</sup> GUNDISSALINUS, *De anima*, ed. ALONSO DEL REAL, p. 262, 1-9.

<sup>117</sup> *Ibid.*, p. 288, 7-11: «Quae forma est intellectus adeptus verissime et haec virtus est intellectus in effectu secundum quod est perfectio. Formatio vero imaginabilium est respectio animae ad thesaurus sensibilium. Sed primum est inspicere quod est superius; hoc autem est inspicere quod est inferius».

intellect, and this is made clear by the textual analysis of the *De anima*, where the Toledan philosopher states that :

« Cum autem anima liberabitur a corpore et ab accidentibus corporis, tunc poterit coniungi intelligentiae agenti et tunc inveniet in ea pulchritudinem intelligibilem et delectationem perennem sicut dicemus suo loco »<sup>118</sup>.

Following Avicenna, this separate intelligence is an angelic creature, as Gundissalinus claims a few pages earlier: